Чыгармалар Ислам илимдеринин кайсыл

тармагында жазылган болсо классификация негизинде талданды.

Негизги сөздөр: Насафий, тафсир, фикх, калам, тарых.

Мутааххирун Ислам аалымдарынан Ханафий-Матуридий акыйласын даңазалаган

Хафиз ад-Дин Абул Баракат Абдуллах ибн Ахмад ибн Махмуд Насафий хижрий 620/1223

жана 629/1232жылдар аралыгында дүйнөгө келгенин аныктоого болот.

Ханафий мазхабынын классик доорунан кийинки доордо жашап өткөн жана өз

таасирин азыркы күнгө чейин сактап келе жаткан Насафий Өзбекистандын Бухарага жакын

жайгашкан Насаф (азыркы Каршы) шаарында дүйнөгө келген. Жаш кезинден башта